87. sed freti amicitia Caesaris et stulta ac barbara adrogantia elati despiciebant suos stipendiumque

88. nitionum ducit quae pertinebat ad mare longissimeque a maximis castris Caesaris aberat. (BC. 3, 62).

-
89. quod ante in exercitu Caesaris non accidit, (*BC. 3, 64*).
90. animaduersum est ab speculatoribus Caesaris cohortes quasdam, (*BC. 3, 66*).
91. Superioribus diebus nona Caesaris legio cum se obiecisset (*BC. 3, 66*).
92. dextri Caesaris cornu cohortes ignorantia loci sum secutae, (*BC. 3, 68*).
93. Equitatus Caesaris, [...], receptui suo timens initium fugae faciebat. (*BC. 3, 69*).
94. atque his a Caesaris militibus occupatis, ad insequendum tardabantur. (*BC. 3, 70*).
95. prope iam expeditam Caesaris uictoriam interpellauerunt, (*BC. 3, 70*).
96. Pompeius quoque de Caesaris consilio coniectura iudicans ad Scipionem properandum sibi existimabat (*BC. 3, 78*).
97. et Caesaris profectionem, aduentum Pompei docuerunt. (*BC. 3, 79*).
98. cum se uictoriae Pompei comitem esse mallet quam socium Caesaris in rebus aduersis, (*BC. 3, 80*).
99. qui in castris erant Caesaris (*BC. 3, 82*).

-
100. iam de sacerdotio Caesaris (*BC. 3, 83*).
101. fore uti exercitus Caesaris pelleretur. (*BC. 3, 86*).
102. ut, [...], dextrum Caesaris cornu ab latere aperto adgrederentur (*BC. 3, 86*).
103. cum Caesaris copias despiceret, (*BC. 3, 87*).
104. Erat Crastinus euocatus in exercitu Caesaris, (*BC. 3, 91*).
105. Sed Pompeius suis praedixerat ut Caesaris impetum exciperent (*BC. 3, 92*).
106. simul fore ut duplicato cursu Caesaris milites exanimarentur (*BC. 3, 92*).
107. At hi miserrimo ac patientissimo exercitu Caesaris luxuriam obiciebant, (*BC. 3, 96*).
108. et cum esset Caesaris classis diuisa in duas partes, (*BC. 3, 101*).
109. et nisi eo ipso tempore quidam nuntii de Caesaris uictoria per dispositos equites essent allati, (*BC. 3, 101*).
110. nam ante inde tempus fingi a legatis amicisque Caesaris arbitrabantur. (*BC. 3, 101*).
111. cognitoque Caesaris aduentu, ex eo loco discessit (*BC. 3, 102*).

-
112. Iamque de Caesaris aduentu fama ad ciuitates eas perferebatur. (*BC.* 3, 102).
113. sed interpellatum aduentu Caesaris profugisse. (*BC.* 3, 105).
114. Item Tralibus in templo Victoriae, ubi Caesaris statuam consecrauerant, (*BC.* 3, 105).
115. Caesaris copiae nequaquam erant tantae, (*BC.* 3, 109).
116. paucitatemque militum Caesaris despiciens (*BC.* 3, 111).
117. [nutricius pueri et procurator regni, in parte Caesaris], (*BC.* 3, 112).

ANEXO 3

...

ACUSATIVO

1. sin Caesarem respiciant atque eius gratiam sequantur, (*BC. 1, 1*).
2. timere Caesarem, (*BC. 1, 2*).
3. Pollicetur L. Piso censor sese iturum ad Caesarem, (*BC. 1, 3*).
4. Dicuntur etiam ab nonnullis sententiae, ut legati ad Caesarem mittantur qui uoluntatem senatus ei proponant. (*BC. 1, 3*).
5. Profugiunt statim ex urbe tribuni plebis seseque ad Caesarem conferunt. (*BC. 1, 5*).
6. praeterea cognitum compertumque sibi alieno esse animo in Caesarem milites neque iis posse persuaderi uti eum defendant aut sequantur saltem (*BC. 1, 6*).
7. Caesarem quoque pro sua dignitate debere et studium et iracundiam suam rei publicae dimittere. (*BC. 1, 8*).
8. Interea, quoad fides esset data Caesarem facturum quae polliceretur, (*BC. 1, 10*).
9. neque se neque reliquos municipales pati posse C. Caesarem imperatorem, (*BC. 1, 13*).
10. reliqui ad Caesarem perueniunt, (*BC. 1, 13*).

11. Interea legio XII Caesarem consequitur. (*BC. 1, 15*).
12. Caesaremque adesse cum legionibus duabus nuntiat. (*BC. 1, 15*).
13. Caesarem duobus exercitibus et locorum angustiis facile intercludi posse frumento prohiberi. (*BC. 1, 17*).
14. Attius ad Antonium deductus petit ut ad Caesarem mitteretur. (*BC. 1, 18*).
15. legatosque ex suo numero ad Caesarem mittunt: (*BC. 1, 20*).
16. uelle, si sibi fiat potestas, Caesarem conuenire. (*BC. 1, 22*).
17. Principes uero esse earum partium Cn. Pompeium et C. Caesarem, patronos ciuitatis, (*BC. 1, 35*).
18. qui iter habebant ad Caesarem ad flumen constitisse. (*BC. 1, 51*).
19. Neque uero id Caesarem fugiebat, (*BC. 1, 71*).
20. legatosque de pace primorum ordinum centuriones ad Caesarem mittunt. (*BC. 1, 74*).
21. compluresque tribuni militum et centuriones ad Caesarem ueniunt seque ei commendant; (*BC. 1, 74*).
22. quaerebant per quem quisque eorum aditum commendationis haberet ad Caesarem. (*BC. 1, 74*).

23. Itaque magnus eorum cotidie numerus ad Caesarem perfugiebat. (*BC.* 1, 78).
24. sua sponte ad Caesarem in ius adierunt. (*BC.* 1, 87).
25. Nam ad eas quae factae erant Arelate per Caesarem, capituae Massiliensium accesserant sex. (*BC.* 2, 5).
26. ignorare qui fiduciarium operam optineret, quae uires suae, quae uoluntas erga Caesarem totius prouinciae. (*BC.* 2, 17).
27. Postea uero cum Caesarem ad Massiliam detineri cognouit, (*BC.* 2, 17).
28. Ipse habuit graues in Caesarem contiones. (*BC.* 2, 18).
29. Saepe ex tribunali praedicauit aduersa Caesarem proelia fecisse, magnum numerum ab eo militum ad Afranium perfugisse; (*BC.* 2, 18).
30. tanta ac tam secunda in Caesarem uoluntas prouinciae repperiebatur. (*BC.* 2, 20).
31. Tum uero omni interclusus itinere ad Caesarem mittit paratum se esse legionem, cui iusserit, tradere. (*BC.* 2, 20).
32. Sextum Caesarem mittit atque huic tradi iubet. (*BC.* 2, 20).
33. Tradita legione Varro Cordubam ad Caesarem uenit; (*BC.* 2, 20).

34. Vos autem, incerta uictoria Caesarem secuti, diiudicata iam belli fortuna uictum sequamini, (BC. 2, 32).
35. At, credo, si Caesarem probatis, in me offenditis. (BC. 2, 32).
36. ut mare transire Caesarem prohiberet, (BC. 3, 5).
37. Cui re missis ad Caesarem legatis auxilium ab eo petebant; (BC. 3, 9).
38. ut adesse Caesarem nuntiaret. (BC. 3, 11).
39. oppidani autem etiam sua sponte Caesarem recipere conarentur, (BC. 3, 11).
40. Illi ad Caesarem legatos mittunt oppidoque recipiunt. (BC. 3, 12).
41. et legatis ad Caesarem missis quae imperaret facturos pollicentur. (BC. 3, 12).
42. sicuti mari portibusque Caesarem prohibebat, (BC. 3, 15).
43. et Caesarem id summe sciebant cupere, (BC. 3, 15).
44. Ille ignominia et dolore permotus palam se proficisci ad Caesarem simulauit; (BC. 3, 21).
45. Et Caelius profectus, ut dictitabat, ad Caesarem peruenit Thurios. (BC. 3, 22).
46. neque Brundisio naues legionesque ad Caesarem ueniebant. (BC. 3,

- 25).
47. quoniam primo uenientem Caesarem non prohibuissent, (*BC. 3, 25*).
48. litterae ei redduntur a Pompeio, mare transisse cum legionibus Caesarem; (*BC. 3, 33*).
49. Petraeus, summae nobilitatis adulescens, suis ac suorum opibus Caesarem enixe iuuabat. (*BC. 3, 36*).
50. Fauonio, ut postea confecto bello repperiebamus, infectaque re sese ad Caesarem recepit. (*BC. 3, 58*).
51. Erant apud Caesarem in equitum numero Allobroges II fratres, (*BC. 3, 59*).
52. Hi propter uirtutem non solum apud Caesarem in honore erant, sed etiam apud exercitum cari habebantur; (*BC. 3, 59*).
53. Quibus illi rebus permoti uniuersi Caesarem adierunt (*BC. 3, 59*).
54. et in honore apud Caesarem fuerant, (*BC. 3, 61*).
55. cum paene cotidie a Pompeio ad Caesarem perfugerent, (*BC. 3, 61*).
56. Sed Caesarem Apollonia a directo itinere auerterat; (*BC. 3, 79*).
57. fama percrebruerat pulsum fugere Caesarem paene omnibus copiis amissis. (*BC. 3, 79*).

-
58. Quibus occidit , ut pluribus dimissi itineribus a Caesare ad Domitium et a Domitio ad Caesarem nulla ratione iter conficere possent. (BC. 3, 79).
59. quae gens paucis ante mensibus ultro ad Caesarem legatos miserat, (BC. 3, 80).
60. Simul respiciens Caesarem: (BC. 3, 91).
61. Neque uero Caesarem fefellit (BC. 3, 94).
62. signaque militaria ex proelio ad Caesarem sunt relata CLXXX et aquilae IX. (BC. 3, 99).
63. De his rebus cum ageretur apud Caesarem, (BC. 3, 109).
64. commeatu auxiliisque Caesarem prohiberent. (BC. 3, 109).

ANEXO 4

...

CAESARE

1. multi ex duabus legionibus quae sunt traditae a Caesare arcessuntur.
(*BC.* 1, 3)
2. qui ueteres inimicitias cum Caesare gerebant (*BC.* 1, 3).
3. Eadem fere atque eisdem de rebus praetor Roscius agit cum Caesare sibi que Pompeium commemorasse demonstrat. (*BC.* 1, 8).
4. Acceptis mandatis, Roscius cum Caesare Capuam peruenit (*BC.* 1, 10).
5. quas a Caesare acceptas (*BC.* 1, 14).
6. obsideri se a Caesare; (*BC.* 1, 20).
7. Prope dimidia parte operis a Caesare effecta, (*BC.* 1, 27).
8. Afrani etiam filius adulescens de sua ac parentis sui salute cum Caesare per Sulpicium legatum agebat. (*BC.* 1, 73).
9. Vbi id a Caesare negatus (*BC.* 1, 84).
10. ne quid eis noceatur neu quis inuitus sacramento dicere cogatur, a Caesare cauetur. (*BC.* 1, 86).
11. amicissime de Caesare loquebatur: (*BC.* 2, 17).
12. necessitudinem quidem sibi nihilo minorem cum Caesare intercedere,

neque se ignorare quod esset officium legati, (*BC. 2, 17*).

13. duas legiones ex IIII quas a Caesare acceperat, (*BC. 2, 23*).

14. Hic dimissus a Caesare in Africam uenerat, (*BC. 2, 28*).

15. quem a Caesare fidei commissum acceperit, (*BC. 2, 42*).

16. Dictatore habente comitia Caesare, consules creantur Iulius Caesar et P. Seruilius; (*BC. 3, 1*).

17. Expositis militibus, naues eadem nocte Brundisium a Caesare remittuntur, (*BC. 3, 8*).

18. ut erat praeceptum a Caesare, (*BC. 3, 14*).

19. palumque a portu progressus litteras a Caesare accepit, (*BC. 3, 14*).

20. Praesidiis enim dispositis omnia litora a Caesare tenebantur, (*BC. 3, 15*).

21. uelle se de maximis rebus cum Caesare loqui, si sibi facultas detur. (*BC. 3, 15*).

22. inimicitasque habebat etiam priuatas cum Caesare ex aedilitate et praetura conceptas; (*BC. 3, 16*).

23. illum a Caesare obsideri neque audere proelio dimicare. (*BC. 3, 43*).

24. Sylla a Caesare castris relictus, (*BC. 3, 51*).

-
15. Nam ante id tempus nemo aut miles aut eques a Caesare ad Pompeium transierat, (BC. 3, 61).
26. quae a Caesare tenebantur. (BC. 3, 61).
27. Quibus accidit, ut pluribus dimissi itineribus a Caesare ad Domitium et a Domitio ad Caesarem nulla ratione iter conficere possent. (BC. 3, 79).
28. Erant in sinistro cornu legiones duae traditae a Caesare initio dissensionis ex senatus consulto; (BC. 3, 88).
29. ut erat praeceptum a Caesare, (BC. 3, 93).
30. indicatis deprehensisque internuntiis a Caesare est interfectus. (BC. 3, 112).

ANEXO 5

DATIVO

1. quorum ipse maximam partem illo adfinitatis tempore iniunxerat
Caesari; (BC. 1, 4).
2. uelle Pompeius se Caesari purgatum, (BC. 1, 9).
3. Interim Caesari nuntiatur (BC. 1, 18).
4. Quibus mandatis acceptis, Massilienses portas Caesari clausuerant;
(BC. 1, 34).
5. Cuius orationem legati domum referunt atque ex auctoritate haec
Caesari renuntiant: (BC. 1, 35).
6. Hoc primum Caesari ad Ilerdam nuntiatur; (BC. 1, 59).
7. Relinquebatur Caesari nihil nisi uti equitatu agmen aduersariorum male
haberet et carperet. (BC. 1, 63).
8. datur obsidis loco Caesari filius Afrani. (BC. 1, 84).
9. Quas Caesari esse amicas ciuitates arbitrabatur, (BC. 2, 18).
10. ut Gallonium ex oppido expellerent, urbem insulamque Caesari
seruarent. (BC. 2, 20).
11. Hoc unum [inopia nauium] Caesari ad celeritatem conficiendi belli
defuit. (BC. 3, 2).

12. et se atque oppidum Caesari dedidit incolumisque ab eo conseruatus est. (BC. 3, 11).
13. Ac nonnullae eius rei praetermissae occasiones Caesari uidebantur, (BC. 3, 25).
14. Sed Caesari circuitu maiore iter erat longius, (BC. 3, 30).
15. Quae cum erant loca Caesari capienda, (BC. 3, 44).
16. milia sagittarum circiter XXX in castellum coniecta Caesari renumerauerunt, (BC. 3, 53).
17. et nunc moriens eadem fide Caesari restituo. (BC. 3, 64).
18. Eo signa legiones inlata speculatores Caesari renuntiarunt. (BC. 3, 67).
19. Caesari ad saucios deponendos, (BC. 3, 78).
20. Caesari uenienti occurrit. (BC. 3, 79).
21. quin Caesari parerent atque imperata facerent. (BC. 3, 81).
22. classe Caesari erepta portum ac mare totum in sua potestate haberent, (BC. 3, 111).